[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КИРИЛЛОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

Вологодской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	29.01.2016
	№
	38

	О закреплении образовательных организаций, реализующих образовательные программы дошкольного образования, за территориями района на 2016 год

В целях обеспечения реализации прав граждан на получение  дошкольного образования, организации учета и приема граждан для обучения по образовательным программам дошкольного образования,  руководствуясь п.2, п.3 статьи 67 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», и на основании приказа Минобрнауки России от 08.04.2014 № 293 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Закрепить образовательные организации Кирилловского муниципального района, реализующие образовательные программы дошкольного образования, за территориями района, с которых обеспечивается прием граждан, имеющих право на получение дошкольного образования, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района В.И.Николаева.

3. Признать утратившим силу постановление администрации района от 23.06.2014 № 643 «О закреплении территории Кирилловского муниципального района за образовательными организациями, реализующими образовательные программы дошкольного образования в Кирилловском муниципальном районе».
4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
И.о. главы администрации района                                                 А.Л.Кузнецов

Приложение
к постановлению
администрации района

от 29.01.2016 № 38
 Закрепление образовательных организаций Кирилловского муниципального района, реализующих образовательные программы дошкольного образования, за территориями, с которых обеспечивается прием граждан, имеющих право на получение дошкольного образования
	№
п/п
	Название организации
	Территории, с которых обеспечивается
прием граждан на обучение

	БДОУ КМР ВО «Детский сад
 № 1 «Теремок» г.Кириллова»
	Муниципальное образование город Кириллов;
сельское поселение Ферапонтовское:

д.Аксеново, д.Большое Зауломское, м.Поздышка, д.Колдома, д.Кривошеиново, д.Суховерхово;
сельское поселение Алешинское: м.Топорня, д.Шиляково

	БДОУ КМР ВО «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением экологического развития детей № 2 «Ивушка» г.Кириллова»
	Муниципальное образование город Кириллов;
сельское поселение Ферапонтовское:

д.Аксеново, д.Большое Зауломское, м.Поздышка, д.Колдома, д.Кривошеиново, д.Суховерхово;
сельское поселение Алешинское: м.Топорня, д.Шиляково

	БДОУ КМР ВО «Детский сад
№ 3 «Солнышко» г.Кириллова»
	Муниципальное образование город Кириллов;
сельское поселение Ферапонтовское:

д.Аксеново, д.Большое Зауломское, м.Поздышка, д.Колдома, д.Кривошеиново, д.Суховерхово;
сельское поселение Алешинское: м.Топорня, д.Шиляково

	БДОУ КМР ВО «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением познавательно-речевого развития детей № 4 г.Кириллова»
	Муниципальное образование город Кириллов;
сельское поселение Ферапонтовское:

д.Аксеново, д.Большое Зауломское, м.Поздышка, д.Колдома, д.Кривошеиново, д.Суховерхово;
сельское поселение Алешинское: м.Топорня, д.Шиляково

	БДОУ КМР ВО «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением экологического развития детей № 6 «Аленушка» г.Кириллова»
	Муниципальное образование город Кириллов;
сельское поселение Ферапонтовское:

д.Аксеново, д.Большое Зауломское, м.Поздышка, д.Колдома, д.Кривошеиново, д.Суховерхово;
сельское поселение Алешинское: м.Топорня, д.Шиляково

	БДОУ КМР ВО
«Волокославинский
детский сад»
	сельское поселение Николоторжское

	БДОУ КМР ВО
«Горицкий детский сад»
	Муниципальное образование город Кириллов;

 поселение Липовское: д.Пеньково

	БДОУ КМР ВО
«Ивановоборский детский сад»
	сельское поселение Алешинское

	БДОУ КМР ВО
«Косинский детский сад»
	сельское поселение Липовское

	БДОУ КМР ВО
«Колкачский детский сад»
	Талицкое поселение

	БДОУ КМР ВО
«Николоторжский детский сад»
	сельское поселение Николоторжское

	БДОУ КМР ВО
«Талицкий детский сад»
	Талицкое поселение

	БОУ КМР ВО
 «Алешинская ООШ»
	сельское поселение Алешинское

	БОУ КМР ВО
«Вогнемская ООШ»
	сельское поселение Липовское

	БОУ КМР ВО «Ферапонтовская средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза А.В.Андреева»
	сельское поселение Ферапонтовское

	БОУ КМР ВО «Чарозерская средняя общеобразовательная школа»
	сельское поселение Чарозерское

_1269330852.doc
[image: image1.png]